
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

01.11,7,01 Я №  СЭД-059-08-01-09-1303

106 утверждении плана проведения^ 
проверок департамента 
образования администрации города 
Перми на 2019 год

На основании Положения о департаменте образования администрации 
города Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы 
от 12 сентября 2006 г. № 224, в соответствии с постановлением администрации 
города Перми от 26 марта 2012 г. № 31-П «Об утверждении Порядка 
осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений города 
Перми»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план проведения проверок департамента 
образования администрации города Перми на 2019 год.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

организационно-правового управления Постникову М.Н.



УТВЕРЖДЕН
приказом начальника департамента 
образования администрации города 
Перми
от 01.11.2018 № СЭД-059-08-01-09-1303

ПЛАН
проведения проверок департамента образования 

администрации города Перми на 2019 год

№
п/п

Наименование 
образовательного учреждения 

г.Перми

Сроки
проверки
(месяц)

Тема проверки

1 2 3 4
I. Управление стратегического планирования

Выездные проверки
1.1 МАОУ «Мастерград» Февраль Качество предоставления

1.2 МАОУ «Синтез» Апрель услуги дополнительного 
образования уникальными 

школами
Документарные проверки

1.3 Все подведомственные ОУ Апрель
Октябрь

Мониторинг сайтов 
подведомственных 

муниципальных 
образовательных 
учреждений на 

соответствие 
действующему 

законодательству
II. Управление общего и дополнительного образования детей

Отдел организации предоставления муниципальной услуги оощего
образования

Выездные проверки

2.1 МАОУ «СОШ №9» Февраль Соблюдение

2.2 МАОУ «СОШ №64»
подведомственными

2.3 МАОУ «СОШ №28»
муниципальными 

общеобразовательными 
учреждениями г. Перми 

прав учащихся, не 
освоивших программу 

текущего года обучения

2.4 МАОУ «СОШ №32»
2.5 МАОУ «СОШ №47»
2.6 МАОУ «СОШ №135»
2.7 МАОУ «СОШ №115»
2.8 МАОУ «Мастерград»



3

1 2 3 4
Документарные проверки

2.9 МАОУ «Предметно-языковая 
школа «Дуплекс»

Март Соблюдение 
подведомственными 

муниципальными 
общеобразовательными 
учреждениями г. Перми 

прав обучающихся с 
ограниченными 

возможностями здоровья 
при организации обучения 

по варианту 2 
адаптированных 

образовательных программ 
в условиях инклюзивного 

образования

2.10 МАОУ «СОШ № 28»
2.11 МАОУ «СОШ № 83»
2.12 МАОУ «СОШ №36»
2.13 МАОУ «СОШ № 47»
2.14

МАОУ «СОШ № 37»
Выездные проверки

2.15 МБОУ «Гимназия №17» Март Соблюдение 
подведомственными 

муниципальными 
общеобразовательными 
учреждениями г. Перми 

прав учащихся при 
организации приема в 

образовательную 
организацию

2.16 МАОУ «Гимназия №2»
2.17 МАОУ «Лицей №9»
2.18 МАОУ «Гимназия № 1»
2.19 МАОУ «Лицей №3»
2.20 МАОУ «СОШ №3»
2.21 МАОУ «Гимназия №33»
2.22 МАОУ «СОШ №102»
2.23 МАОУ «Лицей №5»
Отдел организации предоставления муниципальной услуги дополнительного

образования детей

Выездные проверки
2.24 МАОУ «Город дорог» февраль Профилактическая 

деятельность в 
образовательном 

учреждении
2.25 МАОУ «Гимназия № 8» март Профилактическая 

деятельность в 
образовательном 

учреждении

2.26 МАОУ «Школа-интернат 
№ 113»

2.27 МАОУ «СОШ № 79» апрель Профилактическая 
деятельность в 

образовательном 
учреждении

2.28 МАОУ «СОШ № 131»



4

1 2 3 4
2.29 МБОУ «Школа-интернат № 1 

для обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья»

май Профилактическая 
деятельность в 

образовательном 
учреждении

2.30 МАОУ «СОШ №120» Июнь Организация работы
2.31 МАОУ «СОШ №100» лагерей досуга и отдыха
2.32 МАОУ «СОШ №71» детей
2.33 МБОУ «СОШ №48»
2.34 МАОУ «СОШ № 24»
2.35 МАОУ «СОШ №41»
2.36 МБОУ «Гимназия №11»
2.37 МАОУ «Гимназия № 5» октябрь Профилактическая 

деятельность в 
образовательном 

учреждении
2.38 МАОУ «Лицей №3» ноябрь Профилактическая
2.39 МАОУ «СОШ № 87» деятельность в 

образовательном 
учреждении

2.40 МАОУ «СОШ № 94» декабрь Профилактическая 
деятельность в 

образовательном 
учреждении

III. Управление дошкольного образования

Выездные проверки
3.1 МАДОУ «Детский сад № 55» Январь Профилактика детского и
3.2 МАДОУ «Детский сад № 90» 

«Оляпка»
семейного неблагополучия

3.3 МАДОУ «Детский сад № 103»
3.4 МАДОУ «Детский сад № 135»
3.5 МАДОУ «Детский сад № 195 -  

центр развития ребенка»
3.6 МАДОУ «Детский сад № 203»
3.7 МАДОУ «Детский сад № 233» 

«Школа Рыцарей и 
Принцесс»

3.8 МАДОУ «Детский сад № 360»
3.9 МАДОУ «Детский сад № 370»
3.10 МАДОУ «Детский сад № 384»

3.11 МАДОУ «Детский сад № 407»



1 2 3 4
3.12 МАОУ «Гимназия № 31» 

г.Перми, структурное 
подразделение «Детский сад 
«Совушка»

Январь Профилактика детского и 
семейного неблагополучия

3.13 МАДОУ «Детский сад № 175»
3.14 МАДОУ «Детский сад № 358»
3.15 МАДОУ «Детский сад № 368»
3.16 МАДОУ «Детский сад 

«Электроник»
3.17 МАДОУ «Детский сад № 390»
3.18 МАДОУ «Центр развития 

ребенка -  детский сад № 394»
3.19 МАДОУ «Детский сад № 400»
3.20 МАДОУ «Детский сад № 363»
3.21 МАДОУ «Детский сад № 404»
3.22 МАДОУ «Детский сад № 23» Февраль Профилактика детского и
3.23 МАДОУ «Центр развития 

ребёнка -  детский сад № 35»
семейного неблагополучия

3.24 МАДОУ «ЦРР -  детский сад 
№ 47»

3.25 МАДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад № 112»

3.26 МАДОУ «ЦРР -  детский сад 
№210»

3.27 МАДОУ «ПАРМА»
3.28 МАДОУ «Центр развития 

ребенка-детский сад «Зодчий»
3.29 МБДОУ «Детский сад № 271»
3.30 МАДОУ «Детский сад № 278»
3.31 МАДОУ «Детский сад № 305»
3.32 МАДОУ «Детский сад № 347»
3.33 МАДОУ «ЦРР -  детский сад 

№371»
3.34 МАДОУ «Детский сад № 396»
3.35 МАДОУ «Центр развития 

ребенка -  детский сад № 403»
3.36 МАДОУ «Детский сад № 424»
3.37 МАОУ «Начальная школа -  

детский сад № 5»
3.18 МАДОУ «Детский сад № 97»
3.39 МАДОУ «Центр развития 

ребенка — детский сад № 108»
3.40 МАДОУ «Детский сад № 111»



1 2 3 4
3.41 МАДОУ «Центр развития 

ребенка -  детский сад № 148»
Февраль Профилактика детского и 

семейного неблагополучия
3.42 МАДОУ «Детский сад № 155»
3.43 МАДОУ «Детский сад № 168»
3.44 МАДОУ «Детский сад № 247»
3.45 МАДОУ «ЦРР -  Детский сад 

№ 252»
3.46 МАДОУ «Детский сад № 281»
3.47 МАДОУ «Детский сад № 318»
3.48 МАДОУ «Центр развития 

ребенка -  Детский сад № 335»
3.49 МАДОУ «Детский сад «1Т 

мир»
3.50 МАДОУ «Центр развития 

ребенка -  детский сад № 410»
3.51 МАДОУ «Детский сад № 412»
3.52 МАОУ «Начальная школа - 

детский сад № 152 для 
слабовидящих обучающихся»

3.53 МАДОУ «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 100»

3.54 МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 134»

Март Профилактика детского и 
семейного неблагополучия

3.55 МАДОУ «Центр развития 
ребенка-детский сад № 161»

3.56 МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 176»

3.57 МАДОУ «ЦРР -  детский сад 
№ 221»

3.58 МАДОУ «Детский сад № 227»
3.59 МАДОУ «ЦРР -  детский сад 

№ 272»
3.60 МБДОУ «Детский сад № 295»
3.61 МАДОУ «Центр развития 

ребенка -  детский сад № 298»
3.62 МАДОУ «Детский сад № 317»
3.63 МАДОУ «Детский сад № 319»
3.64 МАДОУ «Центр развития 

ребенка -  детский сад № 355 
«Чулпан»

3.65 МБДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 387»

3.66 МАДОУ «Детский сад № 393»



1 2 3 4
3.67 МАДОУ «Детский сад 

«Эрудит»
Март Профилактика детского и 

семейного неблагополучия
3.68 МАДОУ «Детский сад 

«Компас»
3.69 МАДОУ «Центр развития 

ребёнка -  детский сад № 411»
3.70 МАДОУ «Детский сад № 419»
3.71 МАОУ «Школа дизайна 

«Точка»
3.72 МАОУ «Гимназия № 7» 

дошкольные группы
3.73 МАДОУ «ЦРР -  детский сад 

№ 69»
3.74 МАДОУ «Детский сад № 80»
3.75 МБДОУ «Детский сад № 92»
3.76 МАДОУ «Детский сад № 96»
3.77 МАДОУ «Центр развития 

ребенка - детский сад № 178»
3.78 МАДОУ «Центр развития 

ребенка-детский сад № 239»
3.79 МАДОУ «Детский сад №251»
3.80 МАДОУ «Детский сад № 265»
3.81 МАДОУ «Центр развития 

ребёнка - детский сад № 269»
3.82 МАДОУ «Детский сад № 291»
3.83 МАДОУ «Детский сад № 287»
3.84 МАДОУ «Детский сад № 296»
3.85 МАДОУ «Детский сад № 312»
3.86 МАДОУ «ЭКОСАД»
3.87 МАДОУ «Детский сад № 352»
3.88 МАДОУ «Детский сад № 361» Апрель Профилактика детского и
3.89 МАДОУ «Детский сад № 364» семейного неблагополучия
3.90 МАДОУ «Детский сад № 369»
3.91 МАДОУ «Детский сад № 377»
3.92 МАДОУ «Центр развития 

ребенка -  детский сад № 417»
3.93 МАДОУ «Детский сад № 418»
3.94 МАДОУ «Детский сад № 422»
3.95 МАДОУ «Детский сад № 421 

«Г армония»»

3.96 МАОУ «СОШ № 94»



1 2 3 4
IV. Управление финансами

Отдел внутреннего аудита
Выездные проверки

4.1 МАДОУ «Детский сад № 358» февраль Проверка на предмет 
выполнения плана 
финансово-хозяйственной 
деятельности в части 
правомерности 
произведенных расходов 
на оплату труда, в том 
числе соблюдения 
требований действующего 
Положения об оплате 
труда работников 
муниципальных 
учреждений, 
подведомственных 
департаменту образования 
администрации города 
Перми, утвержденного 
постановлением 
администрации города 
Перми от 20 октября 2009 
г. № 705

4.2 МАДОУ «Детский сад № 85» февраль Проверка на предмет 
выполнения плана 
финансово-хозяйственной 
деятельности в части 
правомерности 
произведенных расходов 
на оплату труда, в том 
числе соблюдения 
требований действующего 
Положения об оплате 
труда работников 
муниципальных 
учреждений, 
подведомственных 
департаменту образования 
администрации города 
Перми, утвержденного 
постановлением 
администрации города



9

1 2 3 4
Перми от 20 октября 2009 
г. № 705

4.3 МАОУ «Детский сад № 368» март Проверка на предмет 
выполнения плана 
финансово-хозяйственной 
деятельности в части 
правомерности 
произведенных расходов 
на оплату труда, в том 
числе соблюдения 
требований действующего 
Положения об оплате 
труда работников 
муниципальных 
учреждений, 
подведомственных 
департаменту образования 
администрации города 
Перми, утвержденного 
постановлением 
администрации города 
Перми от 20 октября 2009 
г. № 705

4.4 МАОУ «Детский сад № 418» март Проверка на предмет 
выполнения плана 
финансово-хозяйственной 
деятельности в части 
правомерности 
произведенных расходов 
на оплату труда, в том 
числе соблюдения 
требований действующего 
Положения об оплате 
труда работников 
муниципальных 
учреждений, 
подведомственных 
департаменту образования 
администрации города 
Перми, утвержденного 
постановлением 
администрации города 
Перми от 20 октября 2009 
г. № 705



10

1 2 3 4
Документарные проверки

4.5 Подведомственные 
муниципальные учреждения

январь,
февраль,

март,
апрель

Проверка соответствия 
федеральной
статистической формы П-4 
на сайте РИС МКР ПК

4.6 Подведомственные 
муниципальные учреждения

январь,
апрель

Проверка соответствия 
федеральной
статистической формы ЗП- 
образование на сайте РИС 
МКР ПК

Отдел планирования и исполнения доходов от предпринимательской и иной,
приносящей доход деятельности

Выездные проверки
4.7 МАДОУ «Детский сад № 360» февраль Проверка обоснованности 

предоставления платных 
образовательных услуг

4.8 МАДОУ «Детский сад № 87» март Проверка законности 
привлечения и 
расходования средств, 
полученных от 
приносящей доход 
деятельности

4.9 МАОУ «СОШ 34» март Проверка обоснованности 
предоставления платных 
образовательных услуг

4.10 МАОУ «Город дорог» апрель Проверка обоснованности 
предоставления платных 
образовательных услуг

Документарные проверки
4.11 МАОУ «СОШ № 120» апрель Проверка обоснованности 

предоставления платных 
образовательных услуг

4.12 МАДОУ «Детский сад № 203 апрель Проверка привлечения 
доходов и расходования 
средств, полученных от 
аренды имущества и 
возмещения коммунальных 
услуг арендаторами



11

1 2 3 4
V. Управление имущественным комплексом

Документарные проверки
5.1 МАОУ «СОШ № 123» январь Проверка целевого
5.2 МАОУ «Начальная школа 

«Мультипарк»
февраль и эффективного 

использования бюджетных
5.3 МБОУ «СОШ № 42» март средств, выделенных на

5.4 МАОУ «Гимназия № 2» апрель приведение
5.5 МАОУ «СОШ № 7» май имущественного комплекса

5.6 МАДОУ «Детский сад № 384» июнь ОУ к нормативным 
требованиям5.7 МАДОУ «Детский сад № 203» июль

5.8 МАДОУ «Детский сад № 111» август
5.9 МАДОУ «Детский сад № 358» сентябрь

5.10 МАДОУ «Детский сад № 404» октябрь
5.11 МАДОУ «Детский сад № 261» ноябрь
5.12 МАДОУ «Детский сад № 400» декабрь

Выездные проверки
5.13 МАОУ «СОШ № 109» январь Проверка обеспечения ОУ
5.14 МАОУ «СОШ № 140» эффективной организации

5.15 МАОУ «СОШ № 132» исполнения полномочии 
по созданию условий 

доступности для инвалидов 
и иных маломобильных 

групп населения

5.16 МАДОУ «Детский сад № 55»

5.17 МАДОУ «Детский сад № 135» февраль Проверка обеспечения ОУ
5.18 МАДОУ «Детский сад № 195- 

центр развития ребенка»
эффективной организации 
исполнения полномочий

5.19 МАДОУ «Детский сад № 360» по созданию условии

5.20 МАДОУ «Детский сад № 422» доступности для инвалидов 
и иных маломобильных5.21 МАДОУ «Детский сад № 140»

5.22 МБДОУ «ЦРР-детский сад 
№210»

групп населения

5.23 МБДОУ «Детский сад № 271»
5.24 МАОУ «СОШ № 71» март Проверка обеспечения ОУ
5.25 МАОУ «Гимназия № 8» эффективной организации 

исполнения полномочий 
по созданию условий

5.26 МАДОУ «ЦРР-детский сад № 
371»

5.27 МАДОУ «Детский сад № 424» доступности для инвалидов 
и иных маломобильных5.28 МАДОУ «Детский сад № 36»

5.29 МАДОУ «Детский сад № 404» групп населения

5.30 МАДОУ «Центр развития 
ребенка-детский сад №  100»



12

1 2 3 4
5.31 МАДОУ «Детский сад № 71» апрель Проверка обеспечения ОУ 

эффективной организации 
исполнения полномочий 

по созданию условий 
доступности для инвалидов 

и иных маломобильных 
групп населения

5.32 МАДОУ «Центр развития 
ребенка-детский сад № 108»

5.33 МАДОУ «Детский сад № 167»
5.34 МАДОУ «Детский сад № 168»
5.35 МАОУ «Гимназия № 2»
5.36 МАОУ «Лицей № 9»
5.37 МАОУ «ПКШ№ 1»
5.38 МАОУ «СинТез» май Проверка обеспечения ОУ 

эффективной организации 
исполнения полномочий 

по созданию условий 
доступности для инвалидов 

и иных маломобильных 
групп населения

5.39 МБДОУ «Детский сад № 305»
5.40. МАДОУ «Детский сад № 347» 

г.Перми
5.41. МАОУ «СОШ № 76» г.Перми
5.42. МАОУ «СОШ № 82» г.Перми
5.43 МАДОУ «Детский сад № 281»
5.44 МАДОУ «Центр развития 

ребенка-Детский сад № 335»
5.45 МАОУ «Лицей № 2» июнь Проверка обеспечения ОУ 

эффективной организации 
исполнения полномочий 

по созданию условий 
доступности для инвалидов 

и иных маломобильных 
групп населения

5.46 МАОУ «СОШ № 36»
5.47 МАОУ «СОШ № 41»
5.48 МАОУ «СОШ № 94»
5.49 МАОУ «СОШ № 99»
5.50 МАДОУ «Детский сад № 247»
5.51 МАДОУ «Детский сад № 261»
5.52 МАОУ «Лицей № 5» июль Проверка обеспечения ОУ 

эффективной организации 
исполнения полномочий 

по созданию условий 
доступности для инвалидов 

и иных маломобильных 
групп населения

5.53 МАОУ «СОШ № 16»
5.54 МАОУ «СОШ № 88»
5.55 МАОУ «Техно-Школа им. 

В.П. Савиных» г
5.56 МАОУ «Школа-интернат 

№ 85»
5.57 МАОУ «СОШ № 123» г
5.58 МАОУ «СОШ № 131»
5.59 МАДОУ «Детский сад № 412» август Проверка обеспечения ОУ 

эффективной организации 
исполнения полномочий 

по созданию условий 
доступности для инвалидов 

и иных маломобильных 
групп населения

5.60 МАДОУ «Центр развития 
ребенка-детский сад № 20»

5.61 МАДОУ «ЦРР-детский сад 
№ 161»

5.62 МАДОУ «Центр развития 
ребенка-детский сад № 176»

5.63 МАДОУ «ЦРР-детский сад 
№ 144»



13

1 2 3 4
5.64 МАДОУ «Детский сад № 368» август Проверка обеспечения ОУ 

эффективной организации 
исполнения полномочий 

по созданию условий 
доступности для инвалидов 

и иных маломобильных 
групп населения

5.65 МАДОУ «Детский сад № 296»

5.66 МАДОУ «ЦРР-детский сад 
№221»

сентябрь Проверка обеспечения ОУ 
эффективной организации 
исполнения полномочий 

по созданию условий 
доступности для инвалидов 

и иных маломобильных 
групп населения

5.67 МБДОУ «Детский сад № 295»
5.68 МАДОУ «Детский сад № 317»
5.69 МАУ ДО «ЦДТ «Ритм»
5.70 МБДОУ «Центр развития 

ребенка-детский сад № 387»
5.71 МАДОУ «ЦРР-детский сад 

№ 397»
5.72 МАДОУ «Центр развития 

ребенка-детский сад № 411»
5.73 МАУ ДО «ЦДОДД «Луч» октябрь Проверка обеспечения ОУ 

эффективной организации 
исполнения полномочий 

по созданию условий 
доступности для инвалидов 

и иных маломобильных 
групп населения

5.74 МАДОУ «Центр развития 
ребенка-детский сад № 69»

5.75 МАДОУ «Детский сад № 80»
5.76. МБДОУ «Детский сад № 92»
5.77 МБДОУ «Детский сад № 165»
5.78. МАДОУ «ЦРР-детский сад 

№ 239»
5.79 МАДОУ «Детский сад № 352»
5.80 МАУ ДО «ДЮЦ «Рифей» ноябрь Проверка обеспечения ОУ 

эффективной организации 
исполнения полномочий 

по созданию условий 
доступности для инвалидов 

и иных маломобильных 
групп населения

5.81 МАУ ДО «ДШТИ «Пилигрим»
5.82 МАДОУ «Детский сад № 361»
5.83 МАДОУ «Детский сад № 369»
5.84 МАУ ДО «ДЮЦ «Здоровье»
5.85 МАУ ДО «СДЮТЭ»
5.86 МАУ ДО «ЦДТ «Шанс»
5.87. МАДОУ «ЦРР-д/сад № 415» декабрь Проверка обеспечения ОУ 

эффективной организации 
исполнения полномочий 

по созданию условий 
доступности для инвалидов 

и иных маломобильных 
групп населения

5.88. МАДОУ «ЦРР-д/с № 417»
5.89 МАУ ДО «Детская школа 

искусств» г. Перми
5.90 МАУ ДО «ДЮЦ им. В. 

Соломина»
5.91 МАУ ДО «ЦДТ «Исток»
5.92 МАУ ДО «ЦДТ «Детство»
5.93 МАУ ДО «ПДОД «Радуга»


